
 

 

Resultados XII Milla 
Urbana Villa de la 
Orotava  
1 DE JUNIO DE 2025 
CLUB ATLETISMO OROTAVA 



Absoluta Masculina
Nombre Club Dorsal Marca

Hacomar Rodríguez Rodríguez Cea Tenerife 272 4:31:00
Alberto García Luis CLATOR 271 4:34:00
Santiago Sosa Expósito Clator Orotava 270 4:43:00
Luis Hernández García Clator Orotava 256 4:57:00
José Alberto Delgado Domínguez Atletismo Arona 264 5:00:00
Javier Rodríguez Ballesteros Independiente 231 6:24:00



Absoluta Femenina
Nombre Club Dorsal Marca

Paola Rodríguez Da Silva Club Atletismo Arona 152 5:58:00
Estefanía Sánchez Ruiz CD VALLIVANA 242 6:03:00
Guacimara Tereixa Cruz Álvarez C.A.Aguere 258 6:06:00
Yanela Calvo Pérez Clator Orotava 163 6:12:00
Erika Real Gonzalez C.A. Puerto Cruz-Realejos 165 6:20:00
Cristina Izquierdo Rodríguez CEA Tenerife 1984 262 6:21:00
Cathaysa Hernández Martín Clator 265 6:53:00
Elena García Díaz Aguere 261 7:14:00
Rocio Albarran Garcia No 248 7:40:00
Ana Belén bethencourt González Independiente 240 7:52:00
María Belén Pérez Gutiérrez No 259 8:46:00
Olga Morales Borges CA. Olympus 21 252 9:32:00
María del Mar García Maestre Aguere 239 9:44:00



Máster D Masculino 
Nombre Club Dorsal Marca

Isaac Dominguez Duque Independiente 263 9:32:00



Máster C Masculino 
Nombre Club Dorsal Marca

RAYMOND HOFLER Club Atletismo Puerto Cruz-Realejos 241 5:23:00
José Manuel Vázquez Mínguez TRAVERTORO 247 5:28:00
Miguel Torronteras Carballo Puerto Cruz Realejos 255 5:36:00
José Padrón Armas Puerto Cruz Realejos 229 5:43:00
Domingo ARMAs Rodriguez Travertoro 268 7:12:00



Máster C Femenino
Nombre Club Dorsal Marca

María Belén Pérez Gutiérrez No 259 8:46:00
Olga Morales Borges CA. Olympus 21 252 9:32:00



Máster B Masculino
Nombre Club Dorsal Marca

Antonio Ojeda González La Roda 267 4:55:00
Diego López Méndez Travertoro 254 4:58:00
Juan José Cruz Cabrera C.A. Aguere 257 5:01:00
Francisco Javier Bethencourt Garcia Club Atlético Puerto Cruz Realejos 269 5:20:00
Enrique González Rodríguez Independiente 266 6:06:00
Jose Guillermo Afonso Martin Atletismo Aguere 243 6:08:00
Kenty Siverio CD TRAVERTORO 244 6:24:00
Andrés Inocencio Perez Rodríguez CA. Olympus 21 251 6:47:00
Rafael lopez urbano No 249 7:15:00
Damián Rodríguez Rodríguez Club Atletismo Aguere 237 8:47:00



Máster B Femenino
Nombre Club Dorsal Marca

Cristina Izquierdo Rodríguez CEA Tenerife 1984 262 6:21:00
Rocio Albarran Garcia No 248 7:40:00



Máster A Masculino
Nombre Club Dorsal Marca

Jacob Manuel Rodríguez Hernández Cea Tenerife 1984 250 4:49:00
Jorge Santos Ramos Olympus21 Tenerife 260 4:50:00
Tomás Alberto Hernández Hernández Cct santa cruz 246 4:52:00
Haotian Wu Atletas 97 235 4:55:00
RAFAEL IVÁN PÉREZ SIERRA Club Atletismo Aguere 253 5:07:00
Fernando Salazar Hernández CCT SANTA CRUZ 233 5:09:00
Moises martin garcia Jable del sur 245 5:22:00
Raúl Pérez Rodríguez No 232 5:50:00
David Díaz Hernández Ninguno 236 6:54:00
Jerónimo José hernandez lopez Ninguno 230 7:37:00



Máster A Femenino
Nombre Club Dorsal Marca

Elena García Díaz Aguere 261 7:14:00
Ana Belén bethencourt González Independiente 240 7:52:00
María del Mar García Maestre Aguere 239 9:44:00



Máster General Masculino
Nombre Club Dorsal Marca

Jacob Manuel Rodríguez Hernández Cea Tenerife 1984 250 4:49:00
Jorge Santos Ramos Olympus21 Tenerife 260 4:50:00
Tomás Alberto Hernández Hernández Cct santa cruz 246 4:52:00
Haotian Wu Atletas 97 235 4:55:00
Antonio Ojeda González La Roda 267 4:55:00
Diego López Méndez Travertoro 254 4:58:00
Juan José Cruz Cabrera C.A. Aguere 257 5:01:00
RAFAEL IVÁN PÉREZ SIERRA Club Atletismo Aguere 253 5:07:00
Fernando Salazar Hernández CCT SANTA CRUZ 233 5:09:00
Francisco Javier Bethencourt Garcia Club Atlético Puerto Cruz Reqlejos 269 5:20:00
Moises martin garcia Jable del sur 245 5:22:00
RAYMOND HOFLER Club Atletismo Puerto Cruz-Realejos 241 5:23:00
José Manuel Vázquez Mínguez TRAVERTORO 247 5:28:00
Miguel Torronteras Carballo Puerto Cruz Realejos 255 5:36:00
José Padrón Armas Puerto Cruz Realejos 229 5:43:00
Raúl Pérez Rodríguez No 232 5:50:00
Enrique González Rodríguez Independiente 266 6:06:00
Jose Guillermo Afonso Martin Atletismo Aguere 243 6:08:00
Kenty Siverio CD TRAVERTORO 244 6:24:00
Andrés Inocencio Perez Rodríguez CA. Olympus 21 251 6:47:00
David Díaz Hernández Ninguno 236 6:54:00
Domingo ARMAs Rodriguez Travertoro 268 7:12:00
Rafael lopez urbano No 249 7:15:00
Jerónimo José hernandez lopez Ninguno 230 7:37:00
Damián Rodríguez Rodríguez Club Atletismo Aguere 237 8:47:00
Isaac Dominguez Duque Independiente 263 9:32:00



Máster General Femenina
Nombre Club Dorsal Marca

Cristina Izquierdo Rodríguez CEA Tenerife 1984 262 6:21:00
Elena García Díaz Aguere 261 7:14:00
Rocio Albarran Garcia No 248 7:40:00
Ana Belén bethencourt González Independiente 240 7:52:00
María Belén Pérez Gutiérrez No 259 8:46:00
Olga Morales Borges CA. Olympus 21 252 9:32:00
María del Mar García Maestre Aguere 239 9:44:00



Senior Masculino 
Nombre Club Dorsal Marca

Hacomar Rodríguez Rodríguez Cea Tenerife 272 4:31:00
Alberto García Luis CLATOR 271 4:34:00
Santiago Sosa Expósito Clator Orotava 270 4:43:00
Luis Hernández García Clator Orotava 256 4:57:00
José Alberto Delgado Domínguez Atletismo Arona 264 5:00:00
Javier Rodríguez Ballesteros Independiente 231 6:24:00



Senior Femenino
Nombre Club Dorsal Marca

Estefanía Sánchez Ruiz CD VALLIVANA 242 6:03:00



Sub23 Femenino 
Nombre Club Dorsal Marca

Guacimara Tereixa Cruz Álvarez C.A.Aguere 258 6:06:00
Cathaysa Hernández Martín Clator 265 6:53:00



Sub18 Masculino
Nombre Club Dorsal Marca

Nauzet Cruz Sosa independiente 238 5:57:00
Miguel Batista Álvarez Clator 234 6:41:00



Sub16 Masculino
Nombre Club Dorsal Marca

Adrián González Rodríguez Olympus 21 Tenerife 157 5:07:00
Alonso Acero Martín CA Brisas El Paso 148 5:12:00
Mario Rodriguez Martin Clator Orotava 164 5:20:00



Sub16 Femenino
Nombre Club Dorsal Marca

Paola Rodríguez Da Silva Club Atletismo Arona 152 5:58:00
Yanela Calvo Pérez Clator Orotava 163 6:12:00
Erika Real Gonzalez C.A. Puerto Cruz-Realejos 165 6:20:00



Sub14 Masculino
Nombre Club Dorsal Marca

Rodrigo Gonzalez Rodriguez Olympus 21 Tenerife 156 4:07:00
Adrián Mesa Regalado CCT Santa Cruz 162 4:53:00
Elías Pérez Rodríguez Independiente 159 5:08:00



Sub14 Femenino
Nombre Club Dorsal Marca

Sara Rodríguez Concepción Club atletismo Brisas de El Paso 149 4:19:00
Valeria Pérez Guerra CCT Santa Cruz 147 4:46:00
Dayana Castedo Padrón Club Atletismo Milla Chicharrera 145 5:23:00
Claudia reyes González casanova Cct santa cruz 146 5:27:00



Sub 12 Masculino 
Nombre Club Dorsal Marca

Rodrigo  Luis  García Club Atletismo Puerto Cruz- Realejos 153 2:55:00
Enzo castellano López Clator orotava 161 3:01:00
Izan Medina Rodríguez Aguere 154 3:04:00
Rodrigo Rodriguez Ramos Puerto Cruz Realejos 158 3:08:00
Noah picco Ninguno 150 retirado



Sub12 Femenino
Nombre Club Dorsal Marca

Fayna Pérez Delgado Clator 151 2:48:00
Daniela Castedo Padrón Club Atletismo Milla Chicharrera 144 2:54:00
Victoria Julia Aponte Rodríguez Clator 160 2:54:00
Amy Novillo Barreiro Puerto Cruz Realejos 155 2:58:00
Daniella Ramos Mosegues C.A. BRISAS DE EL PASO 143 3:03:00



Sub 10 Masculino
Nombre Club Dorsal Marca

Matías Hernández Springer Clator La Orotava 76 1:19:00
Nael Yarmolik Álvarez Puerto Cruz-Realejos 98 1:20:00
Lorenzo Concepción Herrera Club de atletismo Brisas de El Paso 74 1:21:00
Lucas Mocholí González Clator Orotava 102 1:25:00
Daniel Méndez García Club Atletismo Puerto Cruz Realejos 86 1:26:00
Edgar Hernández de ara Clator 77 1:28:00
Óscar Palencia del Pino CEA Puerto Cruz-Realejos 95 1:31:00
Gaizka Treceño Cazallas CA Trotamundos de Candelaria 101 1:33:00
Asier Galindo Oramas No 45 1:34:00
Pablo Galán Oliva Clator 82 1:34:00
Mauro López-Manzanares Clátor 78 1:35:00
Ahisáhar Rodríguez Rodríguez Atalaya Tejina 108 1:38:00
Sergio Martinez Verdecia Clator 85 1:39:00
Lucas Barroso Peraza Claror 91 1:55:00
Limón Baraldi Cubino Clator 97 2:12:00



Sub 10 Femenino
Nombre Club Dorsal Marca

Áurea Avila Díaz Clator 92 1:23:00
Ana Grillo Suárez Puerto Cruz- Realejos 100 1:25:00
Olalla González Rodríguez Atalaya Tejina 107 1:25:00
Famara Pérez Delgado Clator 83 1:26:00
Sofía Benítez Della Libera Aguere 87 1:29:00
Estefanía García Pérez Puerto Cruz Realejos 93 1:30:00
Raquel Díaz Bernardos Aguere 94 1:31:00
Daniela Callejo Pérez Club atletismo Puerto Cruz-Realejos 88 1:32:00
Nira Oliva García Aguere 103 1:34:00
Elena Álvarez García Club atletismo Puerto Cruz- Realejos 81 1:35:00
Adela Marcos Márquez  SANTA CRUZ 90 1:36:00
Candela Dorta Gonzalez Sprinter 99 1:36:00
Elia Rivero Hernández Sprinter 75 1:40:00
Aroa Medina Rodríguez Ninguno 104 1:40:00
Eva Cano Hernández Puerto Cruz - Realejos 84 1:47:00
Marina Armada Martel Ca Puerto Cruz Realejos 89 1:47:00
Aisha Hernández Kishnani Claror 106 1:49:00
Noor Ben hachem el harrouni Sprinters 105 1:51:00
Carla Hernández pacheco Independientemente 79 1:52:00
Julia Díaz Farrais Ninguno 34 1:53:00
Kasia Picco Club Atletismo Sprinters 80 1:56:00


